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p  Inwestycje drogowe i termomodernizacyjne
Więcej na str. 4 

p  Jubileusz Złotych Godów 16-tu małżeńskich par
Więcej na str. 6

p Czworo nowych nauczycieli nominowanych
Więcej na str. 7

p Teatr GWIAZDOZBIÓR – 15-ta premiera – CALINECZKA
Więcej na str. 8

Kto był w Kotlinach, ten świetnie się bawił

Foto: Materiały prasowe Nowej Sceny

Wygrali Finał Wojewódzki Szkolnej Ligi Rugby Tag 
w  kategorii klas piątych i  reprezentowali nasze woje
wództwo w  finale ogólnopolskim tych rozgrywek 
w stolicy.  Więcej na str. 7

To było radosne, rodzinne święto

Młodzi rugbiści, 
ze szkoły w Kurowicach, 
najlepsi w województwie.

To jest cykliczna impreza, która jest wizytówką naszej gminy. Jedną z najlepszych. I tak też było w tym roku. 5 listopada br. 
wyremontowana sala OSP Kotliny wypełniona była po brzegi. Wśród publiczności wielu ważnych gości – z bliska i z daleka. 
Wspaniałe występy artystyczne, atmosfera, uśmiech i dobra zabawa. A przede wszystkim ziemniak w roli głównej – 
prezentowany na wystawie przygotowanej przez ŁODR oraz przyrządzony na przeróżne sposoby przez gospodynie z KGW. 
Konkurs Smaki Ziemniaka 2022 – rozstrzygnięty. Triumfatorki – panie z Wardzyna – przygotowały gołąbki z ziemniaków. 
Wygrały Puchar Przechodni Wójta Gminy Brójce i czek na 1 000 zł.

11 LISTOPADA11 LISTOPADA

Więcej na str. 5

Pochód z  wielką biało-czerwoną flagą ulicami Bukowca, kwiaty, znicze… i  szacunek 
i radość oraz duma przy podnoszeniu narodowej flagi na nowym maszcie przed Świetlicą 
Środowiskową w  Bukowcu. W  uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości 
uczestniczyły całe rodziny mieszkańców naszej gminy.  Więcej na str. 3

REPREZENTOWALI  REPREZENTOWALI  
NAS NAS 
W WARSZAWIEW WARSZAWIE

XV DZIEŃ ZIEMNIAKAXV DZIEŃ ZIEMNIAKA
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Wielka pomoc, dla małych przyjaciół

Tradycyjna zbiórka 
darów dla zwierząt

► Prezentacja wszystkich psów: 
http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/

► Psy Psy 
do adopcji do adopcji 

Samica  
LOLA 

Ma 12 lat. To duża 

sunia w typie owczarka. 

Energiczna, wesoła 

i chętna do długich 

spacerów.

W tym numerze

Szczegóły dotyczące adopcji: tel. 513 170 276. 

1 września br. użytkowników Facebooka, którzy POLUBILI Portal Informa-
cyjny Gminy Brójce było 3214. Do 1 grudnia br. ta grupa rozrosła się do… 
3339 osób.

A druga kategoria internautów, czyli tych którzy OBSERWUJĄ nasz Portal? 
We wrześniu br. było ich jeszcze 3408. 1 grudnia br. już… 3562.

Wszystkim Internautom, którzy obserwują, lubią lub odwiedzają nasz Portal, 
życzymy DO SIEGO ROKU!

Zapraszamy na Facebook! ► Facebook.com/portal.brojce

Drodzy Internauci z Facebooka – 
Szczęśliwego Nowego Roku 2023!
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Bezdomne psy, z terenu 
naszej gminy, przebywają 

w Schronisku dla Zwie-
rząt w Niemojewie 

„Pokochaj Cztery Łapy” 
(gmina Lututów). Kilka-

naście czworonogów 
czeka tam na swo-

ich nowych wła-
ścicieli, którzy 

mogą je  
bezpłatnie 

adoptować. 

W Gazecie 
prezentujemy 

te zwierzaki. 

7 km nowych chodników i ciągów pieszo-jezdnych

Ważna inwestycja drogowa
3,5 km przez Kotliny i Kurowice Kościelne i 3,5 km przez Pałczew 
i Wolę Rakową (interaktywne przejście dla pieszych przy ul. Nowiny).

28 listopada br. przedstawiciele władz gminy 
Brójce, powiatu łódzkiego wschodniego, pra-
cownicy starostwa i Urzędu Gminy, radni i soł-
tysi oficjalnie odbierali od firmy wykonawczej 
te powiatowe inwestycje, finansowane przede 
wszystkim z programu Polski Ład przy współ-
finansowaniu z budżetu powiatu i gminy Brójce.

Modernizacja odcinków dróg powia-
towych nr 2925E i  2926E na terenie gminy 
Brójce. Procedura odbiorów tych inwesty-
cji od firmy ANDRO z  Koluszek rozpo-
częła się w ostatni poniedziałek listopada br. 
w  obecności m.in.  Andrzeja Opali, starosty 
i Ewy Gładysz, wicestarosty i skarbnik powiatu 

Barbary Ignatowskiej oraz Radosława Agaciaka 
wójta gminy, Urszuli Brdoń, przewodniczącej 
Rady Gminy oraz radnych Aleksandry Brdoń, 
Marcina Deracha, Mariana Pacha, a także Anny 
Pomarkiewicz, sołtys Woli Rakowej i Wojciecha 
Głowackiego, sołtysa Pałczewa. 

Te przedsięwzięcia obejmowały przebu-
dowę dróg powiatowych w Kurowicach, Kuro-
wicach Kościelnych i  Kotlinach oraz w  Woli 
Rakowej i Pałczewie. Na łącznej długości 7 km 
wybudowano jednostronne chodniki i  ciągi 
pieszo-jezdne.

– Gdyby nie współdziałanie gminy i powiatu 
w zaplanowaniu i pozyskaniu środków na reali-
zację tego projektu, ta inwestycja by nie powstała. 
My, jako gmina, nie bylibyśmy w stanie samodziel-
nie zrealizować tak kosztownego przedsięwzięcia. 

Może, odcinkami, przez kilka lat… A tak, w jed-
nym roku budżetowym, mamy na terenie gminy 
kilka kilometrów nowej infrastruktury. W imie-
niu mieszkańców Kotlin, Kurowic Kościelnych, 
Pałczewa i Woli Rakowej bardzo za to dziękuję 
wszystkim osobom zaangażowanym w tę reali-
zację – podsumował projekt Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce.

Całkowity koszt inwestycji to blisko 
7,5 mln zł. Najwięcej pieniędzy na wykonanie 
projektu pochodziło z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 
– 4,75 mln zł. 

Gmina Brójce współfinansowała reali-
zację zadania w wysokości 625 tys. zł. Pozo-
stałe środki, blisko 2,2 mln zł, wyasygnowano 
z budżetu powiatu łódzkiego wschodniego.

21 września br.  21 września br.  
Urząd Gminy Brójce odwiedził Urząd Gminy Brójce odwiedził 
wyjątkowy gość. Pochodząca wyjątkowy gość. Pochodząca 

z Bukowca (Wygoda) z Bukowca (Wygoda) 
Aleksandra Klepaczka. Aleksandra Klepaczka. 

Miss Polski Miss Polski 2022 spotkała się 2022 spotkała się 
z Urszulą Brdoń i Radosławem z Urszulą Brdoń i Radosławem 

Agaciakiem (na zdjęciu) Agaciakiem (na zdjęciu) 
oraz pracownikami urzęduoraz pracownikami urzędu

Materace, kołdry, poduszki, legowiska, 
budy, zabawki, smycze, kagańce, 
witaminy… oraz sucha i mokra karma 
– w sumie 413 kg. Tyle w tym roku 
zebrali uczniowie klas VIII b i V b 
ze szkoły w Bukowcu, w ramach swojej 
kolejnej akcji pomocy zwierzętom.
Za naszym pośrednictwem chcą Państwu, miesz-
kańcom gminy Brójce, serdecznie podziękować 
za okazane wsparcie.

29 października br. zebrane dary zawieźli 
do  Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w  Tomaszowie Mazowieckim. 12 listopada br. 
odwiedzili i przekazali, to co zebrali do Mondo 
Cane w Justynowie.

http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9:00–17:00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty 
w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają 
się w każdy wtorek w godzinach 14:00–17:00 
w Biurze Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295 01 05.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). Dyżur pełni 
dzielnicowy naszej gminy, mł. asp. Marcin Kamiński 
– KP Rzgów 47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna (odpowiednio) w godz. 
8:00–14:00, a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Kontakt telefoniczny: 
42 295 01 11 -  Sekretariat
42 295 01 05 -  Biuro Rady Gminy, Oświata
42 295 01 03 -  Sekretarz Gminy
42 295 01 04 -  Skarbnik Gminy
42 295 01 23 -  Kasa
42 295 01 24 -  Księgowość budżetowa i podatkowa
42 295 01 26 -  Referat Finansowy, księgowość VAT
42 295 01 25 -  Wymiar, egzekucja podatków
42 295 01 28 -   Ewidencja ludności, 

dowody osobiste, OSP
42 295 01 13 -  Zamówienia Publiczne
42 295 01 45 -   Pozyskiwanie funduszy
42 295 01 16 -  Inwestycje, obsługa inwestora
42 295 01 17, 2 0 - Referat Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska
42 295 01 18 -  Podział i sprzedaż gruntów
42 295 01 49 -  Odpady komunalne
42 295 01 11 -  Pełnomocnik ds. uzależnień
42 295 01 10 -  Urząd Stanu Cywilnego
42 295 01 08 -   Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42 295 01 15 -   Starostwo Powiatowe, 

ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793 144 999 -   Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42 214 03 87 -  Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach
42 214 02 01 -   Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42 227 98 88 -   Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42 214 00 84 -   Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42 214 03 96 -   Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

11 listopada br. w gminie Brójce. 
Msza święta w kościele 
w Kurowicach, przemarsz pocztów 
sztandarowych jednostek OSP 
na cmentarz parafialny, 
złożenie kwiatów i zapalenie 
zniczy na grobach obrońców kraju 
w 1939 r. i ofiar hitlerowskiej 
okupacji, przez Radosława Agaciaka, 
wójta gminy, Ewę Gładysz, 
wicestarostę łódzkiego wschodniego 
i przedstawicieli Koła Seniorów.

Kwiaty i  znicze pod tablicą pamiątkową 
na budynku szkoły w Bukowcu. Przemarsz 

ulicami Bukowca z  wielką biało-czerwoną. 
Podniesienie flagi narodowej na nowym masz-
cie przed Świetlicą Środowiskową w Bukowcu 
i  hymn narodowy. Maszt stanął przed świe-
tlicą na przełomie września i października br. 
Pojawił się tam dzięki udziałowi gminy w rzą-
dowym programie Biało-czerwona. Otrzyma-
liśmy na tę realizację 7,5 tys. zł dotacji. Całość 
kosztowała gminę w sumie 8,2 tys. zł. 

Przemówienie Radosława Agaciaka (pełny 
tekst drukujemy obok) podkreślające radosny 

charakter tego święta, ale także dramatyczne 
losy Ukrainy pogrążonej w wojnie i jego podzię-
kowania dla mieszkańców gminy, za pomoc jaką 
okazali uchodźcom. Wreszcie występy arty-
styczne: taniec, muzyka, śpiew… oraz pyszna, 
gorąca grochówka.

Rozpoczęła się kolejna ważna, gminna inwestycja. W połowie października br. 
podpisano umowę z firmą DEFERO z Sieradza, która wykona kompleksową 
termomodernizację budynku Urzędu Gminy.
– Wszyscy wiemy, jak ważne jest obecnie oszczę-
dzanie energii. Dzięki tej inwestycji będziemy 
mogli w  racjonalny sposób nią gospodarować. 
Inwestycja zakłada m.in. wymianę stolarki okien-
nej, wybudowanie wentylacji, docieplenie stropu, 
montaż oświetlenia energooszczędnego i  założe-
nie paneli fotowoltaicznych – wyjaśnia Radosław 
Agaciak, wójt gminy.

Zagospodarowana będzie także przestrzeń 
na tyłach urzędu. M.in. zostanie powiększony 
i utwardzony teren parkingu.

Realizacja całej tej inwestycji będzie w sumie 
kosztować prawie 4 mln zł, z czego 2,25 mln zł 
gmina pozyskała z  rządowego programu Pol-
ski Ład. Planowo wszystko ma być gotowe 
do 18 listopada 2023 r.

Poczty sztandarowe 
jednostek OSP gminy Brójce 

prowadzi komendant, 
dh Marek Muras

Flagę narodową na nowy maszt wciągnęli druhowie 
z OSP Stefanów. Od lewej: Mateusz Sójta, Szymon 
Muras i Stanisław Kosowski

Od lewej: Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni, 
Jan Misiak, Koło Seniorów, Radosław Agaciak, 
wójt  gminy Brójce, ks. Maciej Łazarek, proboszcz 
parafii w Kurowicach

Rok na energetyczną transformację urzędu
►  Termomodernizacja przy wykorzystaniu rządowego wsparcia

14 października br. umowę na termomodernizację 
podpisali Radosław Agaciak, wójt gminy i Piotr Rus, 
dyrektor zarządzający spółki DEFERO

Drodzy Mieszkańcy Gminy 
Brójce! Szanowni Państwo!
Uczestnictwo w mszy świętej w intencji odzy-
skania niepodległości, składanie kwiatów 
na grobach obrońców naszej ojczyzny w 1939 r. 
i  ofiar okupacji hitlerowskiej, zapalone tam 
znicze, kwiaty pod pamiątkową tablicą 
na  budynku szkoły w  Bukowcu i  prezentacja 
pocztów sztandarowych jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych, wreszcie wspaniała 
manifestacja naszego patriotyzmu na ulicach 
Bukowca w tak bliskich nam biało-czerwonych 
barwach. I ta umiłowana przez nas narodowa 
flaga za chwilę będzie powiewać nad naszymi 
głowami, tu przy świetlicy w Bukowcu. 

I  wspaniale. I  wspaniale, że możemy z  dumą 
wciągać na maszt naszą narodowa flagę. 
I możemy głośno śpiewać nasz hymn narodowy. 
I że mogą to robić całe rodziny w tej wspaniałej, 
radosnej atmosferze. 

W atmosferze podobnej jak rok temu, a jednak 
jakże różnej w  szerszym, międzynarodowym 
kontekście. Wcześniej te obchody zakłócała 
pandemia koronawirusa COVID-19, a  teraz 
złowrogi cień kładący się na wolnych, demo-
kratycznych państwach naszego regionu 
od  wschodu. Za  naszą wschodnią granicą, 
nasi  sąsiedzi i  ich  kraj pogrążeni są od wielu 
miesięcy w bezprzykładnej, agresywnej i bez-
litosnej wojnie, wywołanej przez rosyjskich 
agresorów. 

I  właśnie przy okazji obchodzenia takich 
rocznic, takich świąt, my musimy przypominać 
sobie jak cenna i  ważna jest wolność. Nasza 
wolność. Wolność, która jest jednocześnie 
tą wartością, na którą w tym złowrogim cieniu 
ciągle czyhają zachłanne siły zła i nietolerancji, 
autorytarne moce gardzące wartościami dobra 
i niezawisłości innych. 

Cieszmy się dzisiejszą rocznicą, cieszmy naszą 
wolnością patrząc jednocześnie cały czas czuj-
nie na naszych sąsiadów Ukraińców, którym 
w całej Polsce, gdy było trzeba, pośpieszyliśmy 
z  pomocą. I  gdy było trzeba pośpieszyliśmy 
z  tą  pomocą także u  nas w  gminie. Pomocą 
humanitarną, materialną, finansową nie zasta-
nawiając się ani chwili. 

Za tę pomoc chciałbym wszystkim Państwu 
przy tej okazji serdecznie podziękować. To był 
wspaniały gest, gest solidarności z  narodem 
ukraińskim, z  bezprzykładnie napadniętym 
krajem. Gest, który na ten czas zjednoczył nas 
samych, Polaków, mieszkańców gminy Brójce. 
Miejmy ten czas w pamięci, patrząc jednocze-
śnie z  wielką nadzieją i  pozytywnym nasta-
wieniem w przyszłość, ku kolejnym rocznicom 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

 Radosław Agaciak 
 Wójt Gminy Brójce

Narodowe Święto Niepodległości 2022

Pod biało-czerwonąPod biało-czerwoną
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BUDUJĄ PRZEMYSŁOWĄ
►  Powstaje solidna droga przez gminne tereny inwestycyjne

9 listopada br.

Lokalne inwestycje drogowe i w małą infrastrukturę

1,2 mln zł
Aż trzy projekty drogowo
przestrzenne są realizowane 
w końcówce tego roku.
 ■ W Woli Rakowej już powstała alejka/ścieżka 

pieszo-rowerowa, od parkingu szkolnego, 
wzdłuż ulicy Szkolnej. To około 140 m z na-
sadzeniami roślinności, ławkami i  kosza-
mi na śmieci. Inwestycję o wartości ponad 
300 tys. zł zrealizowała firma PGM Projekt.

 ■ Ta sama firma zagospodaruje teren przy al-
tanie w Kurowicach. To będzie utwardzone 
miejsce ze stacjami rowerowymi, otoczone 
roślinnością. Koszt tego projektu to blisko 
150 tys. zł.

 ■ W Bukowcu pojawi się nowa nawierzchnia 
asfaltowa na ulicach: Bursztynowej, Kora-
lowej, Perłowej, Rubinowej i Szmaragdowej 
– w sumie blisko 2 km. Tę inwestycję reali-
zuje firma ZRD z Łodzi. Jej koszt to ponad 
700 tys. zł. 

Wola Rakowa, 28 listopada br.

► Na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Brójcach powstanie nowy PSZOK

Inwestycja za blisko 1,5 mln zł
Gmina pozyskała dofinansowanie na zaprojektowanie i wybudowanie 
nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – PSZOKu.

Na początku października br. podpisano 
umowę z  Urzędem Marszałkowskim 
w Łodzi, która przewiduje, że do gminy 

Brójce trafi na ten cel prawie 1,35 mln zł.
W  ramach tej inwestycji, oprócz budowy 

niezbędnej infrastruktury do przechowywa-
nia odpadów, utworzony zostanie także punkt 
przyjmowania rzeczy używanych (nie będących 
odpadami) w celu ich ponownego użycia.

Zwiększy się także dostępność do samego 
PSZOK-u. Nowy będzie otwarty dwa, trzy dni 
w tygodniu. Teraz działa tylko w poniedziałki.

5 października br. Urząd Marszałkowski w Łodzi. 
Od lewej: Renata Śliwińska, skarbnik gminy, Radosław 
Agaciak, wójt gminy i Piotr Adamczyk, wicemarszałek 
województwa łódzkiego

Remont drogi w ekspresowym tempie

Kręta, nie jest  
już „kręta”
W  październiku br. zmodernizowano tę drogę 
gminną w  Woli Rakowej. Realizacja tej inwe-
stycji trwała niecały miesiąc. Remont wykonała 
firma INSTYLE. Na gruntowną modernizację 
ulicy Krętej, gmina wydała w sumie 496 tys. zł, 
z czego 153 tys. zł pozyskano z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi.

Pośrodku terenów inwestycyjnych w Bukowcu powstaje specjalna droga dojazdowa, 
która umożliwi dotarcie do działek przeznaczonych pod działalność gospodarczą.

Umowę na realizację tej ważnej inwesty-
cji podpisano 23 sierpnia br. Przetarg 
wygrała firma ERBEDIM z Piotrkowa 

Trybunalskiego. Wykonawcy ułożyli linię energe-
tyczną, która będzie zasilać przyszłe oświetlenie 
drogi. Wzdłuż pasa drogi umieszczano studnie 
chłonne instalacji odwadniającej.

Powstająca droga, czyli ulica Przemy-
słowa, pobiegnie od trasy wojewódzkiej nr 713 
(ul. Rokicińskiej) w głąb terenów inwestycyjnych, 

na wschód, na odległość 312 metrów. Będzie 
miała 7 metrów szerokości i  będzie pokryta 
nawierzchnią bitumiczną. Z  jej jednej strony 
zostanie poprowadzony chodnik o  szerokości 
2 metrów, z kostki betonowej. Z drugiej strony 
drogi powstanie ścieżka rowerowa pokryta masą 
bitumiczną, także o szerokości 2 metrów.

Inwestycja ma zostać zakończona do 
30 stycznia 2023 r. Projekt jest współfinansowany 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

a  całkowity koszt jego realizacji to ponad 
2,5 mln zł. 

– To ważne przedsięwzięcie, które podniesie 
atrakcyjność terenów inwestycyjnych w Bukowcu. 
Im szybciej pojawią się tam nowi przedsiębiorcy 
tym szybciej do kasy gminy wpłyną dodatkowe 
środki na inne gminne realizacje, takie jak drogi, 
kanalizacja sanitarna, rozbudowa szkoły, budowa 
żłobka, itp. – mówi Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce.

30 listopada br.

21 października br.

10 października br.

7 października br. Umowę na realizację tej inwestycji 
podpisują od lewej: Wojciech Danielczyk – INSTYLE, 
Radosław Agaciak, wójt gminy, Anna Woźny, kierow-
nik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Brójce
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– Nasze potrawy przygotowujemy spontanicz-
nie. Tak było i  w  tym przypadku. Co prawda 
już kiedyś zrobiłyśmy podobne danie na konkurs, 
ale była to wersja wegetariańska. Bardzo się cie-
szymy z tej wygranej. To dla nas bardzo ważne. 
Co zrobimy z  nagrodą? Jeszcze nie ustaliłyśmy. 
To było dla nas zaskoczenie, dlatego teraz przed 
nami wszystkimi, a  jest nas 21, trudne zada-
nie, ale obiecujemy, że przeznaczymy wygraną 
na dobry cel – mówi Marzena Sadowska, prze-
wodnicząca KGW Wardzyn.

A  konkurencja była wielka i  przepyszna – 
wspaniałe potrawy z ziemniaków przygotowane 
przez KGW Bukowiec, Brójce, Kotliny (gospo-
dynie imprezy stanęły na wysokości zadania, 
pięknie przygotowując przez kilka dni także całą 
salę OSP), Karpin, Kurowice, Leśne Odpadki, 
Pałczew, Wola Rakowa, Stefanów, Wandalin, 
Giemzów. Co to była za impreza!!! Po  raz 
pierwszy w  sali strażnicy OSP w  Kotlinach. 
Wśród zacnych gości i członków jury konkursu 
m.in.  ministrowie Waldemar Buda i  Włodzi-
mierz Tomaszewski, wicewojewoda łódzki Piotr 
Cieplucha, wicestarosta łódzki wschodni Ewa 
Gładysz. Była liczna reprezentacja partnerskiej 
gminy Nowiny. Radni z  powiatu i  gminy. Pra-
cownicy ŁODR-u. Wystąpiły zespoły śpiewacze 
„Bukowianki”, „Stefanów”, „Leśnianki”, Orkie-
stra Dęta OSP Kurowice. Publiczność rozbawiły 
Andzia i  Celka w  kabaretowym skeczu Grzy-
bobranie. Do tańca zagrał zespół Domino.

A  wszystko pod gospodarskim okiem 
Urszuli Brdoń, przewodniczącej Rady Gminy, 
Radosława Agaciaka, wójta gminy, pracowni-
ków GOK-u  i  w  bezpiecznej asyście druhów 
OSP Kotliny. Trudno jednak byłoby mówić 
o sukcesie gdyby nie ogromny wkład pracy pań 
z KGW Kotliny.

– Był to dla nas wielki sprawdzian – mówi 
Justyna Dubla, przewodnicząca koła w  Kotli-
nach. – Tak naprawdę jako KGW startujemy 
na nowo. Dopiero w maju tego roku zarejestro-
wałyśmy się w Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa. Ta impreza miała być dla nas 
testem. Czy podołamy, czy damy radę? Na ile 
to wydarzenie zintegruje nasze koło, w którym 
są 23 doświadczone gospodynie, ale i  bardzo 
młode kobiety. Udało się. Udało się nie tylko jeśli 
chodzi o nasze koło. Pomagało nam wiele osób, 
głównie pań z naszej miejscowości, które do KGW 
nie  należą. Zintegrowałyśmy się z  druhami 
z OSP Kotliny, którzy we wszystkim nam bardzo 
pomogli i  bardzo nas wspierali. Wiedzieliśmy, 
że ta impreza może być wspaniałą okazją do pro-
mocji, promocji naszej świeżo oddanej do użytku 
sali w strażnicy OSP, na którą czekaliśmy ponad 
12 lat. Do promocji Kotlin, które tak naprawdę, 
nawet geograficznie, niestety leżą na samym 

końcu naszej gminy. To się udało. Pokazaliśmy 
się z najlepszej strony. Jesteśmy z  tego powodu 
szczęśliwe – dodaje Justyna Dubla. 

Przy tej okazji informujemy, że KGW 
Kotliny bierze udział w  wyjątkowym, ogólno-
polskim programie. Panie z Kotlin zakwalifiko-
wały się do grona 100 Kół Gospodyń Wiejskich 
z  całej Polski, realizujących projekt Fundacji 

Biedronki „Danie wspólnych chwil”. To przed-
sięwzięcie skierowane do seniorów. Chodzi 
o  przeciwdziałanie samotności osób starszych, 
poprzez zapraszanie ich do wspólnego stołu. 
Takie spotkania odbyły się już 19 listopada 
i 10 grudnia. Trzecie spotkanie z  seniorami 
przy wspólnym stole w sali OSP Kotliny, odbę-
dzie się w styczniu 2023 r. 

XV DZIEŃ ZIEMNIAKA GMINY BRÓJCE

Gołąbki z ziemniaków, przygotowane przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Wardzynie – ta potrawa zwyciężyła w konkursie Smaki 
Ziemniaka 2022. Wardzynianki otrzymały puchar prze
chodni Wójta Gminy Brójce i czek na 1 000 zł.

Smaki pyszne, Smaki pyszne, 
smaki nasze…smaki nasze…

Od lewej: Urszula Brdoń, Przewodnicząca Rady Gminy, Regina Cieplucha, Jadwiga Gar-
nysz, Danuta Kulik – KGW Wardzyn, Włodzimierz Tomaszewski, członek Rady Ministrów, 
Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii, Radosław Agaciak, Wójt Gminy Brójce

Konkursowy stół wypeł-
niły przeróżne, ziemnia-
czane pyszności

Projekt pn.: „BUDOWA INSTALACJI DO PRO-
DUKCJI ENERGII ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH 
NA TERENIE GMINY BRÓJCE” uzyskał dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014–2020. W dniu 27 października 2022 roku 
– została podpisana umowa o dofinansowanie 
tego Projektu. Inwestycja polega na montażu 
50 instalacji paneli fotowoltaicznych w gospo-
darstwach domowych na terenie gminy Brójce.

Całkowita wartość projektu – 1 013 967,76 zł. 
Wysokość dofinansowania – 790 257,00 zł.
Wkład własny – 223 710,76 zł.
Planowane efekty:
wskaźniki produktu 
•	  liczba wybudowanych jednostek wytwa-

rzania energii elektrycznej z OZE 50 szt.
•	  dodatkowa zdolność wytwarzania energii 

elektrycznej ze źródeł odnawialnych 
0,21 MWe

wskaźniki rezultatu
•	  szacowany roczny spadek emisji gazów cie-

plarnianych (CI34) 128,05 tony równoważ-
nika CO2/rok

Przepis na najlepsze danie tegorocznego 
DNIA ZIEMNIAKA

GOŁĄBKI
Składniki gołąbków: kapusta włoska, ziem-
niaki, cebula, boczek (wędzony i parzony), 
sól, pieprz.

Składniki wywaru: mieszanka warzywna, 
ziele angielskie, liść laurowy.

Sposób przyrządzenia: kapustę parzymy, wycinamy grube nerwy z liści. Ziemniaki ścieramy 
na drobnej tarce, odciskamy (najlepiej przez gazę), sok zostawiamy, na dnie osadzi się skrobia, 
którą dodajemy z powrotem do masy ziemniaczanej. Boczek kroimy w kostkę i podsmażamy. 
Cebulę kroimy w kostkę i szklimy. Po przestygnięciu składników łączymy masę ziemniaczaną 
z boczkiem i cebulą, doprawiamy solą i pieprzem. Tak powstałą masą napełniamy liście kapu-
sty, zwijamy i bardzo ciasno układamy w garnku (nie stosujemy sznurków czy wykałaczek). 
Zalewamy bulionem warzywnym z przyprawami i gotujemy ok. 40 minut.

Panie z KGW Wardzyn polecają to danie z sosami: czosnkowym lub pieczarkowym i życzą 
czytelnikom Gazety – SMACZNEGO!

Relacje z DNIA ZIEMNIAKA 2022 na Face-
booku, komentowano m.in. tak:

–  Było bardzo miło i wyjątkowo smacznie  
Dziękuję za zaproszenie! 

–  Serdecznie dziękujemy za zaproszenie i tak 
miłe Nas przyjęcie  Gratulujemy wspa-
niałej imprezy 

–  Gratulacje dla zwycięzców i  organizato-
rów! Proszę udostępnić przepis! 

–  Gratulacje dla KGW Wardzyn smaki 
jak u Gessler

– Gratulacje, proszę upublicznić przepis
– Poprosimy przepis

19 listopada br. Pierwsze spotkanie w projekcie DANIE 
WSPÓLNYCH CHWIL

► Spadek emisji gazów cieplarnianych i produkcja zielonej energii

50 instalacji fotowoltaicznych w gminie Brójce

Projekt budowy instalacji do produkcji ener-
gii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy 

Brójce uzyskał dofinansowanie w  wysokości 
ponad 790 tys. zł z  Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w  ramach regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014–2020. Ta inwestycja 

obejmuje montaż 50-ciu instalacji paneli foto-
woltaicznych w kilkudziesięciu gospodarstwach 
domowych. Koszt realizacji całego projektu 
to ponad 1 mln zł. 

– Pięćdziesiąt jednostek wytwarzania ener-
gii elektrycznej, przyniesie w sumie dodatkową 
zdolność produkcji prądu z  OZE na poziomie 
0,21 MWe oraz szacunkowy, roczny spadek emisji 
gazów cieplarnianych (CI34) na poziomie 128 ton 
(równoważnika dwutlenku węgla na rok) – infor-
muje Anna Woźny, kierownik Referatu Inwesty-
cji Urzędu Gminy Brójce. 

Umowę w  tej sprawie Radosław Agaciak, 
wójt gminy i Piotr Adamczyk, wicemarszałek 
województw łódzkiego, podpisali pod koniec 
października br.

– Mieszkańcy, którzy zgłosili się do projektu 
w  ramach tego naboru, będą mogli korzystać 

w  swoich domach z  czystej, zielonej energii. 
Teraz już wchodzimy w realizację tej inwestycji, 
ale nadal rozmawiamy z władzami województwa 
o dodatkowych pieniądzach, w ramach naboru 
konkursowego, dla kolejnych gospodarstw domo-
wych, które także zgłosiły chęć instalowania u sie-
bie paneli fotowoltaicznych – mówi Radosław 
Agaciak. 
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26 października br. Od lewej: Radosław Agaciak i Piotr 
Adamczyk w siedzibie Zarządu Województwa Łódz-
kiego w Łodzi

Tak prezentowało się zwycięskie danie
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Żywność dla 
podopiecznych GOPSu

Olej, cukier, mleko, przetwory mleczne i kon-
serwy rybne. Ponad tona żywności dotarła 

9 września br. do gminy Brójce z Banku Żywności 
w ramach Programu Pomocy Żywnościowej. Pra-
cownice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brójcach rozdzieliły produkty na 170 paczek, 
które trafiły do potrzebujących mieszkańców 
naszej gminy. To wsparcie otrzymało w sumie 
98 gospodarstw domowych.

Z ŻYCIA GMINY

21 października br. Dzień Seniora w Świetlicy 
Środowiskowej w Bukowcu

Szesnaście par z naszej 
gminy obchodzi w tym 
roku jubileusz 50lecia 
wspólnego pożycia małżeń
skiego. Uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Pożycie  
Małżeńskie i prezentów 
od gminy Brójce odbyła się 
20 października br. w sali Gmin
nego Ośrodka Kultury. 

W tym podniosłym spotkaniu osobiście 
wzięło udział jedenaście małżeństw 

obchodzących ten piękny jubileusz: Janina 
Burzyk i Stanisław Burzyk, Wiesława Cieplu-
cha i Czesław Cieplucha, Sławomira Dąbrow-
ska i Janusz Dąbrowski, Helena Filip i Czesław 
Filip, Halina Gładysz i Włodzimierz Gładysz, 
Aniela Kępka i Zdzisław Kępka, Urszula Muras 
i  Janusz Muras, Jadwiga Pietrzko i  Grze-
gorz Pietrzko, Halina Sańda i  Jacek  Sańda, 

Krystyna  Warda i  Jan Warda 
oraz Czesława Wira i Wiesław Wira, którym 
życzenia i gratulacje złożyli Radosław Agaciak, 
Wójt Gminy Brójce, Urszula Brdoń, Przewod-
nicząca Rady Gminy i Anna Misio, Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego. 

O oprawę muzyczną uroczystości zadbały 
połączone siły zespołów „Stefanów” i „Leśnianki”, 
Julita Szozda ze Świetlicy w  Bukowcu oraz 
Ewa Komecka.

Do pięciu kolejnych par małżeńskich: 
Marii Cebuli i Tadeusza Cebuli, Teresy Kozłow-
skiej i  Jana Kozłowskiego, Haliny Loren-
towicz i  Franciszka Lorentowicza, Elżbiety 
Ulańskiej i  Jacka Ulańskiego oraz Krystyny 
Klimaszewskiej-Wiak i  Sławomira Wiaka, 
którzy nie mogli uczestniczyć w uroczystości 
w GOK-u, 21 października br. udali się Wójt 
Gminy i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
i przekazali jubilatom medale, okolicznościowe 
dokumenty i prezenty w ich domach. 

Dla wszystkich Złotych Par – najlepsze 
życzenia i piękne gratulacje!

Złote gody
Najwspanialsze życzenia dla Złotych Par

Nowoczesny sprzęt strażacki 
dla jednostki OSP Bukowiec

50 tys. zł
Gmina uzyskała takie wsparcie finan
sowe z Funduszu Pomocy Pokrzyw
dzonym oraz Pomocy Penitencjarnej 
czyli ministerialnego Funduszu 
Sprawiedliwości. Kupiony za te pie
niądze sprzęt, uroczyście przekazano 
strażakom, 29 listopada br.

Druhowie z  Bukowca otrzymali kilka komple-
tów specjalnych ubrań i  butów, hełmy strażac-
kie, noszaki i maski do aparatów powietrznych 
oraz pojemniki na takie maski, sygnalizatory 
bezruchu, drabiny nasadkowe, latarki akumu-
latorowe oraz pilarkę spalinową. Uroczystość 
odbyła się w  Urzędzie Gminy Brójce z  udzia-
łem m.in. Piotra Ciepluchy, wicewojewody 

łódzkiego, Radosława Agaciaka, wójta gminy 
oraz Sebastiana Krawca, komendanta jednostki 
OSP w Bukowcu.

– Wszystkie te produkty, które zostały prze-
kazane strażakom, posiadają niezbędne certyfi-
katy bezpieczeństwa, atesty, świadectwa jakości 
oraz spełniają wszystkie parametry i wymagania 
określone odpowiednimi normami i  przepisami 
prawa. Do tego objęte są 24-ro miesięczną gwa-
rancją – informuje Anna Woźny, kierownik 
Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Brójce, który 
zrealizował te zakupy.

Wydarzenie relacjonowali reporterzy Radia 
Łódź i TVP Łódź: https://lodz.tvp.pl/64810650/
nowy-sprzet-dla-strazakow-z-osp-w-bukowcu

Bohaterowie są wśród nas

Krwiodawca 
na medal – 
strażak OSP
Mieszka w Wardzynie, ma 36 lat, 
od prawie dwudziestu lat działa 
w miejscowej jednostce Ochotni
czej Straży Pożarnej. Kamil Filip 
jest też honorowym dawcą krwi.  
To skromny, uśmiechnięty czło
wiek, ale to co robi jest wyjąt
kowe i godne największych 
pochwał. 

Za oddawanie tego daru potrzebującym, przy-
znano mu już brązową, srebrną i złotą Odznakę 
Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi PCK, 
a w tym roku, Minister Zdrowia, wyróżnił go 
Odznaką Zasłużonego dla Zdrowia Narodu. 
Żeby otrzymać takie odznaki trzeba oddać hono-
rowo ponad 20 litrów, tego najcenniejszego leku!

– Jest pan młodym człowiekiem, 
a to co udało się panu już zrobić dla innych, 
jest imponujące. Jak się to zaczęło?

– Pierwszy raz oddałem krew będąc jesz-
cze w wojsku, w grudniu 2007 r. a później już 
jakoś, poleciało – mówi z szerokim uśmiechem 
na twarzy pan Kamil i po chwili dodaje – wła-
śnie mija piętnaście lat mojego krwiodawstwa. 

Drugi raz oddałem krew gdy zachorowała moja 
babcia, Joanna. Wtedy oddaliśmy krew wspólnie 
z  kuzynami. I  wówczas byłem już przekonany 
do takiego działania. Od tamtej pory, gdy tylko 
gdzieś w pobliżu były organizowane akcje odda-
wania krwi, albo przyjeżdżał mobilny punkt, zgła-
szałem się. Na przykład teraz, w grudniu, będzie 
taka akcja w Tuszynie i Rzgowie – na pewno tam 
pojadę.

– Pomaga pan także ludziom jako strażak-
-ochotnik?

– Od 17-tego roku życia. Dziadek był stra-
żakiem, tata był strażakiem. Taki wybór był dla 
mnie oczywisty. W Wardzynie jest nas w sumie 
ponad czterdziestu i  tworzymy zgrany zespół, 
by nie powiedzieć rodzinę. W 2023 roku, nasza 
jednostka będzie obchodziła wspaniały jubileusz. 
Powstała w 1923 r. Już się przygotowujemy do tej 
setnej rocznicy. 

– Serdecznie panu i kolegom gratulujemy. 
A panu dziękujemy za to co pan robi i za tę roz-
mowę. Czego możemy życzyć panu na Święta 
i na Nowy Rok?

– Na pewno zdrowia, żebym mógł jak naj-
dłużej oddawać krew. No i udanego jubileuszu, 
bo myślę, że to będzie bardzo ważne wydarzenie 
nie tylko dla nas, strażaków, ale także dla wszyst-
kich mieszkańców Wardzyna, i że dla nas wszyst-
kich będzie to powód do dumy.

– Na pewno, ale dla mieszkańców War-
dzyna i całej naszej gminy, już teraz powodem 
do wielkiej dumy jest pan i to co pan robi. Wła-
śnie tego panu z całego serca życzymy i trzy-
mamy kciuki. Wszystkiego najlepszego, panie 
Kamilu!

https://lodz.tvp.pl/64810650/nowy-sprzet-dla-strazakow-z-osp-w-bukowcu
https://lodz.tvp.pl/64810650/nowy-sprzet-dla-strazakow-z-osp-w-bukowcu
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► Czworo nauczycieli z awansami zawodowymi

Anna Krawiec, Milena Paciok, Agata Pawłowska i Krystian Małecki są Nauczycielami Mianowanymi.

Na 59. sesji Rady Gminy (29 września br.) 
Radosław Agaciak, wójt gminy i Urszula 
Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy, 

wręczyli trojgu pedagogom akty nadania stopnia 
awansu zawodowego – Milenie Paciok, Agacie 
Pawłowskiej i Krystianowi Małeckiemu. W paź-
dzierniku ten dokument otrzymała także Anna 
Krawiec. 

– To dla państwa bardzo ważne wydarzenie 
i  ważne dokumenty. Ważne dla was osobiście 
i  dla waszych pedagogicznych karier, ale  także 
dla  nas, dla naszej gminy. Te akty nadania 
świadczą o tym, że nasze dzieci uczy coraz więcej 
nauczycieli mianowanych, którzy mają ten sto-
pień zawodowy, świadczący o  istotnym podnie-
sieniu kwalifikacji. Gratuluję państwu, dziękuję 
i życzę wielu sukcesów – powiedział przy tej oka-
zji Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce. 

Anna Krawiec i  Agata Pawłowska uczą 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowcu. 
Pani Anna wychowania przedszkolnego, a pani 
Agata języka angielskiego. Milena Paciok i Kry-
stian Małecki pracują w  Szkole Podstawowej 
w Kurowicach. Pani Milena prowadzi wychowa-
nie przedszkolne, a pan Krystian uczy matema-
tyki i fizyki. 

Od lewej: Milena Paciok, Agata Pawłowska, Krystian Małecki

Nauczycielskie nominacjeNauczycielskie nominacje

EKOPRACOWNIA

Ta informacja na pewno ucieszy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w  Kurowicach. Gmina pozyskała 

środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi na utworzenie w kurowickiej pla-
cówce ekopracowni czyli tzw. eksperymen-
tarium.

Będą tam prowadzone wszystkie zajęcia 
edukacyjne z  takich przedmiotów jak przy-
roda, biologia, geografia i ekologia. Tam też 
będą spotykać się uczniowie z  Koła Ekolo-
gicznego.

Na realizację tego zadania – zakup 
sprzętu (monitor interaktywny i  laptop, 
mikroskop, zestaw do badania gleby, powie-
trza, wody, zestaw preparatów biologicznych 
i  tkankowych, modele, itd), wyposażenia 
(odpowiednie meble, szafki do eksperymen-
tów) i  pomocy dydaktycznych, WFOŚiGW 
przyznał gminie prawie 60 tys. zł. Całkowity 
koszt projektu przekroczy 63 tys. zł.

Umowę z WFOŚiGW podpisali Radosław Aga-
ciak, wójt gminy i Renata Śliwińska, skarbnik, 
26 września br.

Nasi młodzi rugbiści nadal w czołówce swojej ligi w województwie

Brawo! Brawo! Brawo!
17 listopada br. rugbiści ze Szkoły Podstawowej 
w Kurowicach, wygrali Finał Wojewódzki Szkolnej 
Ligi Rugby Tag w kategorii klas piątych.

Zwycięska drużyna zagrała w składzie: Kacper Pyśniak, Maja Pierzchała, 
Nikola Soszka, Szymon Derach, Wojciech Klepacz, Wiktoria Dubla, Cyprian 
Dubla, Oliwier Zamaria.

W kategorii klas szóstych łódzkiego finału, rozegranego w hali sporto-
wej przy ul. Skorupki w listopadzie, szkołę w Kurowicach reprezentowali: 
Kacper Skorzepa, Filip Stoszek, Oliwia Ambrozik, Fabian Dubla, Kacper 
Cieplucha, Artur Sójka, Patryk Kisiel, Katarzyna Pazdecka. Zajęli 5 miejsce.

Obie drużyny prowadzi Paulina Lis-Marciniak.
12 grudnia br. zawodnicy z klas piątych, reprezentowali nasze woje-

wództwo w finale ogólnopolskim tych rozgrywek w Warszawie, rywalizując 
z reprezentacjami 14-tu województw (rozgrywki zakończyły się po oddaniu 
tego wydania Gazety do druku).

Uczniowie jeżdżą do szkół nowocześniejszym autobusem

VDL Futura
Nowy nabytek ma 53 miejsca pasażerskie + jedno dla kierowcy i jedno 

dla pilota. Kosztował ponad 300 tys. zł. Ten autobus (rocznik 2017), 
zastąpił wysłużonego Mercedesa (rocznik 1994), który został wystawiony 
na sprzedaż.

W tej chwili, w gminnych zasobach transportowych znajdują się 
jeszcze: dwa autobusy marki BOVA oraz busy marki Mercedes, Van Hool, 
Ford Transit i Renault Master (oba z windami dla niepełnosprawnych) 
i Renault Trafic. 

Trener Paulina Lis-Marciniak z  zawodnikami obu naszych drużyn – w  biało-
-czerwonych strojach reprezentacja klas piątych, w  granatowych zespół klas 
szóstych 

GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE
  WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, www.facebook.com/portal.brojce, www.brojce.pl   Pod redakcją 
Tomasza Boruszczaka. Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące od autorów materiałów. Redakcja 
zastrzega sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych.  Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Druk: JW Projekt.  
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Amatorski Teatr Rodziców 
i Nauczycieli „Gwiazdozbiór” 
działa przy Zespole Szkolno
Przedszkolnym w Bukowcu 
od 2007 roku. Do tej pory 
zespół wystawił 14 bajek: 
„Porwanie świętego Mikołaja”, 
„Kopciuszek”, „Królewna 
Śnieżka”, „Kozucha Kłamczucha”, 
„Wilk i siedem koźlątek”, 
„Piotruś Pan”, „Podróż wigilijna”, 
„Królowa Śniegu”, „Mały Książę”, 
„Piękna i Bestia”, „Ratujmy 
święta”, „Shrek”, „Magiczna noc”, 
„Kot w butach”. 

– W „Gwiazdozbiorze” działają 
rodzice i  nauczyciele, którzy 
wspólnie przygotowują bajki 
jako niekomercyjny prezent dla 
uczniów i przedszkolaków z oka-
zji Mikołajek. Spotkania są niesa-
mowitą formą integracji całej spo-
łeczności szkolnej, a tym samym 
stanowią okazję do włączenia się 
rodziców w życie naszej placówki 
– mówi Aldona Korzeniowska, 
dyrektor szkoły w Bukowcu. 

5 grudnia br. teatr zaprezen-
tował dzieciom z  całej gminy 
adaptację bajki Hansa Chri-
stiana Andersena „Calineczka”. 

Przedstawienie wyreżyserowały właśnie Aldona Korzeniowska 
oraz Celestyna Płuciennik, wicedyrektor placówki. Dobór reper-
tuaru jest spełnieniem oczekiwań Doroty Bogdan, pracującej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowcu. 

Wśród aktorów tego najnowszego przedstawienia znaleźli się: 
Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce – Książę Elfów, Mariola 
Woźna, sekretarz gminy – Mysz, Urszula Brdoń, przewodnicząca 
Rady Gminy – Błękitna Wróżka oraz Magdalena Comporek, radna 
gminna – Chrabąszczówna, a także Aldona Korzeniowska – Chra-
bąszczówna i Celestyna Płuciennik – Chrabąszczówna. 

Rodzice: Magdalena Jankowska – Hans Christian Andersen, 
Anna Paradowska – Calineczka, Edyta Pyszkowska-Ciepłucha 
(Kobieta), Agata Zimnicka – Ropucha, Rafał Górniak – Chrabą-
szcz, Anna Białobłocka-Górniak – Chrabąszczówna, Łukasz Jęcka 
– Kret, Krzysztof Heleniak – Jaskółka, Karolina Warzyńska – Elf, 
Zuzanna Olasik – Elf, Joanna Sapała-Glińska – Elf. 

Nauczyciele: nauczyciel informatyki i fizyki Jarosław Korze-
niowski – Syn Ropuchy, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 
Renata Rodak – Chrabąszczówna, nauczycielka matematyki i tech-
niki Monika Ambrozik – Elf, nauczycielka etyki i wychowawca 
świetlicy Anna Rosa – Rybka, nauczycielka języka angielskiego 
Agata Pawłowska – Rybka oraz nauczycielka wychowania przed-
szkolnego Magdalena Pawlik – Motyl. 

W realizację spektaklu są także zaangażowane inne osoby. Sce-
nografię zaprojektowała nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 
Marzena Idryan-Szczepanik. Wykonaniem dekoracji zajęły się: 
nauczycielka wychowania przedszkolnego – Natalia Miśkiewicz, 
nauczycielka wychowania przedszkolnego – Anna Krawiec, 
pedagog – Dorota Federak oraz pomoc w przedszkolu – Marzena 
Zarzycka. Oprawę muzyczną przygotował nauczyciel informatyki 
i fizyki Jarosław Korzeniowski. Większość strojów zaprojekto-
wała i przygotowała Anna Paradowska. Charakteryzacją aktorów 
zajęła się nauczycielka edukacji przedszkolnej Natalia Miśkiewicz. 
Nad nagłośnieniem i oświetleniem czuwają: nauczyciel wycho-
wania fizycznego Kamil Muszyński, nauczyciel muzyki i plastyki 
Michał Karkusiński oraz nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 
Joanna Kalinowska. Przy realizacji pomogą też woźne i konser-
watorzy szkolni. 

– Radość i uśmiech na twarzach dzieci jest największą nagrodą 
za  poświęcony czas oraz trudy podczas powstawania bajek, 
dla wszystkich, którzy przyczyniają się do realizacji tego przedsięwzię-
cia – mówi Aldona Korzeniowska i dodatkowo przekazuje ważną 
informację – Od dziesięciu lat organizowany jest FESTIWAL KUL-
TURY w Bukowcu, promujący talenty mieszkańców naszej gminy. 
W latach 2021–2022 impreza nie odbyła się ze względu na pande-
mię COVID-19. W lutym 2023 roku Festiwal Kultury w Bukowcu 
zostanie reaktywowany. W ramach przyszłorocznej edycji festiwalu, 
12 lutego 2023 r. Amatorski Teatr Rodziców i Nauczycieli „Gwiaz-
dozbiór” zaprezentuje właśnie premierową „Calineczkę” i będzie to 
przedstawienie otwarte dla mieszkańców gminy Brójce. Wszystkich 
zainteresowanych i ciekawych wrażeń teatralnych już teraz serdecz-
nie zapraszamy w lutym przyszłego roku na spotkanie z kulturą – 
dodaje Aldona Korzeniowska.

Nowa premiera Teatru GWIAZDOZBIÓR. Reaktywacja Festiwalu Kultury

Na afiszu CALINECZKANa afiszu CALINECZKA


